
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 
DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO 3 D. 

SPRENDIMO NR. T-3 „DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS ĖMIMO“ PAKEITIMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. spalio 3 d.  

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. Parengtas naujas sprendimo projektas 

tikslinantis 2022 m. vasario 3 d. sprendimą T-3, nekeičia paskolos dydžio, tik perskirsto paskolos 

sumą tarp investicinių projektų.   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. Savivaldybės gali 

skolintis vadovaudamasi Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies    1 

punktu. Savivaldybių skolinimosi limitus nustato Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnis. Savivaldybių 

skolinimosi tvarką nustato Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 29 d. nutarimu            

Nr. 784 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimo Nr. 345 „Dėl 

Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintos Savivaldybės skolinimosi 

taisyklės. Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 28 

punktu, priima sprendimus dėl paskolų ėmimo, gavus Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos) išvadą. Šiuo atveju Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atskiros 

išvados neteikė, kadangi Savivaldybės paskolos suma ir skolinimosi limitai nesikeičia.  
Įvertindami galimybes pilna apimtimi panaudoti 2022 m. projektų įgyvendinimui skirtas 

paskolos lėšas, bei siekiant minimalizuoti paskolos nepanaudojimo riziką, tikslinamas Šiaulių miesto 
savivaldybės 2022 m. vasario 3 d. sprendimas T-3 „Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo“, perskirstant 
paskolos lėšų sumą tarp investicinių projektų, taip: 

1. projektui „Vilniaus gatvės pėsčiųjų bulvaro ir amfiteatro rekonstrukcija“ (04.01.04.05), 

skirtam miesto infrastruktūrai gerinti, – 600,0 tūkst. Eur; 

2. projektui „Šiaulių miesto centrinio ir Didždvario parkų bei jų prieigų sutvarkymas“ 

(04.01.04.09), skirtam miesto infrastruktūrai gerinti – 300,0 tūkst. Eur; 

3. projektui „Naujų magistralinių gatvių suprojektavimo ir nutiesimo, susisiekimo 

komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir darbų vykdymas“ (04.02.01.01), skirtam miesto 

infrastruktūrai gerinti, – 1346,0 tūkst. Eur; 

4. projektui „Viešojo susisiekimo infrastruktūros įrengimas, siekiant pagerinti sąlygas verslo 

plėtrai“ (04.02.01.06), skirtam miesto infrastruktūrai gerinti, – 50,0 tūkst. Eur; 

5. projektui „Daušiškių kapinių statybos ir infrastruktūros įrengimo darbų vykdymas“ 

(04.01.02.04), skirtam miesto infrastruktūrai gerinti, – 200,0 tūkst. Eur; 

6. projektui „Investicinės aplinkos gerinimas Šiaulių laisvojoje ekonominėje zonoje ir jos 

prieigose“ (05.01.05.02.04), skirtam miesto infrastruktūrai gerinti, – 129,9 tūkst. Eur; 

7. projektui „Rėkyvos progimnazijos rekonstrukcija ir aplinkos gerinimas“ (08.05.02.22), 

skirtam švietimo įstaigų infrastruktūrai gerinti, – 501,2 tūkst. Eur. 

Bendra skolinimosi suma – 3 127,1 tūkst. Eur nesikeičia. 
Paskolos sutartis pasirašyta 5 metų laikotarpiui, ir ji bus grąžinama iš savivaldybės biudžeto 

lėšų, kiekvienais metais lygiomis dalimis.  

Šiaulių miesto savivaldybės ilgalaikės paskolos 2022 m. rugsėjo 30 d. sudarė 12 133,1 tūkst. 

Eur.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. Teigiamos – siekiama užtikrinti finansavimą 

projektų įgyvendinimui 2022 metais, neigiamos – mokamos palūkanos už gautą paskolą. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. Savivaldybės 2022 m. biudžeto projekte numatyta 

3 127,1 tūkst. Eur paskolų dengimui ir palūkanų mokėjimui. 2022 m. nereikia numatyti papildomai 

asignavimų iš Savivaldybės biudžeto paskolos grąžinimui pagal grafiką. 



2 

 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: Nėra 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė: Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                              V. Kalasevičienė  

   

 


